
1 (3)
Vanhusneuvoston toimintakertomus 2025
20.2.2026

Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialueen vanhusneuvoston 
toimintakertomus vuodelta 2025

Yleistä

Vanhusneuvoston toimintasäännön mukaan se tekee toiminnastaan toimintakertomuksen, jossa 
toteutettu toiminta kuvataan aluehallitukselle. Vuoden 2025 aikana toimi kaksi vanhusneuvostoa 
vaalivuoden vuoksi.

Kuntia pyydettiin nimeämään edustajansa Pohteen vanhusneuvostoon kaudelle 2025–2029 elokuun 
loppuun mennessä. Aluehallitus nimesi vanhusneuvoston kokouksessaan 9.9.2025 ja täydensi sitä 
syksyn aikana. Vanhusneuvosto järjestäytyi 10.10.2025.  Syksyn aikana vanhusneuvostoon saatiin 
edustajat kaikista kunnista.

Vanhusneuvosto ja työvaliokunta 9.10.2025 saakka: 

Vanhusneuvoston puheenjohtajana toimi Marja-Leena Kärkkäinen Oulusta ja varapuheenjohtajana 
Väinö Wassholm Haapajärveltä. Työvaliokuntaan kuuluivat puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan 
lisäksi Seija Tikkanen Kalajoelta, Kerttu Mömmö Kempeleestä, Heleena Talala Pudasjärveltä ja Liisa 
Pitkänen Kuusamosta.  

Aluehallituksen edustajana vanhusneuvostossa toimi Anneli Näppä ja varajäsenenä Anne Huotari. 
Yhdyspintalautakunnassa ja 1.6.2025 alkaen hyvinvoinnin ja osallisuuden edistämisen lautakunnassa 
vanhusneuvostoa edusti Marja-Leena Kärkkäinen ja varaedustajana Väinö Wassholm.

Vanhusneuvosto ja työvaliokunta 10.10.2025 alkaen:

Vanhusneuvoston puheenjohtajaksi valittiin Sirkka-Liisa Mikkonen Oulusta ja varapuheenjohtajana 
jatkoi Väinö Wassholm Haapajärveltä. Työvaliokuntaan valittiin Aili Nuorala Alavieskasta, Kerttu 
Mömmö Kempeleestä, Heleena Talala Pudasjärveltä ja Risto Rautio Raahesta. 

Aluehallituksen edustajana vanhusneuvostossa toimi Liisa Kylmänen ja varajäsenenä Teijo Liedes. 
Hyvinvoinnin ja osallisuuden edistämisen lautakunnassa vanhusneuvostoa edusti Sirkka-Liisa 
Mikkonen ja varaedustajana Väinö Wassholm.

Yhteyshenkilönä Pohteen puolelta on toiminut yhteistyöjohtaja Marjo Riitta Tervonen, sihteerinä 
alueellinen koordinaattori, myöhemmin osallisuuskoordinaattori Carita Hiironen ja pöytäkirjan pitäjänä 
hallintopalvelusihteeri Reetta Rajala. Vanhusneuvoston kokouksissa on ollut mukana säännöllisesti 
ikäihmisten toimialuejohtaja Mervi Koski ja viestinnän asiantuntija Aune Hinkula.

Vanhusneuvosto on kokoontunut vuoden 2025 aikana neljä kertaa: 12.2.2025, 14.5.2025, 10.10.2025 
ja 1.12.2025. Työvaliokunta on kokoontunut neljä kertaa: 24.1.2025, 10.4.2025, 21.8.2025 ja 
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4.11.2025. Elokuinen kokous oli yhteiskokous vammaisneuvoston työvaliokunnan kanssa. Uuden 
vanhusneuvoston aloittaessa käynnistettiin toimintasäännön päivittäminen.

Vaikuttaminen 

Vanhusneuvosto on kuullut kokouksissaan ja työvaliokunnan kokouksissa infoja ajankohtaisista 
asioista, valmistelussa olevista asioista sekä antanut palautetta tai lausuntoja näihin liittyen. 

Vanhusneuvoston jäsenet saivat mahdollisuuden osallistua Pohteen strategian valmisteluun 
osallistumalla alkuvuodesta kyselyyn ja työvaliokuntaa kuultiin valmisteluvaiheessa. Lisäksi 
puheenjohtaja yhdessä varapuheenjohtajan kanssa vastasi strategian lausuntopyyntöön. Neuvosto 
antoi lausunnon Valtiontalouden tarkastusvirastolle (VTV) omaishoidosta.  Vanhusneuvosto antoi 
lausunnon sosiaalihuoltolain mukaisen liikkumisen tuen myöntämisen perusteista. Neuvoston jäsenet 
ovat vastanneet tarkastuslautakunnan tietopyyntöön, joka koski apuvälinepalveluita. 

Vanhusneuvosto lähetti kirjeen aluevaltuutetuille järjestäytymiskokouksen jälkeen ilmaisten huolensa 
jatkuvien säästöistä ja leikkauksista. Lausuntoja ja kannanottoja valmistellessa on hyödynnetty 
Padlet-työskentelyä, johon kaikki jäsenet ovat osallistuneet aktiivisesti. Niihin on saatu näkemyksiä 
myös kuntien vanhusneuvostoilta. 

Kuntien edustajat ovat tuoneet kokouksiin kannanottoja ja aloitteita, joita on viety eteenpäin Pohteen 
viranhaltijoille vastattavaksi. Niissä ovat nousseet muun muassa ikäihmisten sosiaali- ja 
terveyspalveluiden saatavuuteen ja saavutettavuuteen liittyvät asiat, palveluihin pääsy ja kotiin 
annettavat palvelut.  Vaikuttamistyötä on tehty myös eri työryhmissä.

9.10.2025 toimineen vanhusneuvoston edustukset:

Tervia Logistiikan asiakastyöryhmässä vanhusneuvostoa on edustanut Liisa Pitkänen Kuusamosta ja 
varaedustajana Kauko Lumiaho Raahesta. Omaishoidon kehittämisen yhteistyöfoorumissa 
vanhusneuvostoa on edustanut Aili Nuorala Alavieskasta.

10.10.2025 aloittaneen vanhusneuvoston edustukset:

Tervia Logistiikka Oy:n asiakastyöryhmässä vanhusneuvostoa on edustanut Taimi Piippo Pyhäjärveltä 
ja varajäsenenä Helena Isosalo Ylivieskasta. Omaishoidon kehittämisen yhteistyöfoorumissa 
vanhusneuvostoa on edustanut Anneli Viitaluoma Hailuodosta ja varajäsenenä Kerttu Mömmö 
Kempeleestä. 

Tapahtumat

Vanhusneuvosto oli mukana Pohteen ikäihmisten yksinäisyyden ehkäisyn asukastilaisuudessa 
3.2.2025, joka oli osa osallisuusviikon tapahtumia. Tilaisuuteen osallistui myös kuntien 
vanhusneuvostojen edustajia.  Vanhusneuvosto järjesti kuntien vanhusneuvostoille tilaisuuden 
3.4.2025 yhdessä vanhusasiavaltuutetun toimiston edustajan kanssa. Vanhusneuvostolla on ollut 
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esittelypiste Ikäihmisten hyvinvointitapahtumassa 25.3.2025 sekä Ainot ja Reinot –messuilla 
17.4.2025. Messuilla tehtiin kysely vanhusneuvostojen tunnettuudesta. 

Uuden vanhusneuvoston perehdytys- ja ryhmäytymispäivä järjestettiin 26.9.2025 yhdessä 
vammaisneuvoston kanssa. Pohde järjesti kuntien vammais- ja vanhusneuvostojen sihteereille kaksi 
samansisältöistä yhteistä infotilaisuutta marraskuussa, jossa käytiin läpi uuden vanhusneuvoston 
asioita. Tilaisuuksiin osallistui yli 20 kunnan vammais- ja vanhusneuvostojen sihteeriä.

Puheenjohtaja ja varapuheenjohtaja ovat edustaneet vanhusneuvostoa useissa kuntien ja järjestöjen 
tilaisuuksissa sekä Pohteen hyvinvoinnin edistämiseen liittyvissä tilaisuuksissa toimintavuoden 
aikana.  Vanhusneuvoston edustajia osallistui Pohteen Reittis – Kohti hyvinvointia verkkosivuston 
kehittämiseen.

Viestintä

Vanhusneuvoston toiminnasta on viestitty hyvinvointialueen viestintäkanavien kautta (verkkosivut, 
Facebook, Instagram). Vanhusneuvostolla on Pohteen verkkosivujen alla omat sivut, jonne on koottu 
vanhusneuvoston ja työvaliokunnan esitys- ja asialistat, pöytäkirjat ja muistiot, lausunnot sekä 
vanhusneuvoston kokoonpano. Sivuilla on ollut vuoden 2025 aikana 2060 katselua (1343 yksilöllistä 
kävijää). 

Vanhusneuvostolla on ollut käytössä esite ja roll-up. Vanhusneuvostolle perustettiin uuden kauden 
aluksi WhatsApp-ryhmä, jonka kautta vaihdetaan ajankohtaisia kuulumisia.

Vanhusneuvoston kahdesta kokouksesta tehtiin mediatiedote. Vanhusneuvoston järjestäytymiseen 
liittyvä tiedote meni läpi sisältäen puheenjohtajan haastattelun. Puheenjohtajaa on haastateltu 
alkuvuodesta Kalevaan kaksi kertaa. Puheenjohtajaa ja työvaliokunnan jäsentä haastateltiin Radio 
Pookiin Pohteen hyvinvoinnin palvelutarjotin Reittiksestä. 

Yhteenvetoa

Vuosi 2025 oli vanhusneuvoston kolmas toimintavuosi. Toimintavuoden aikana saatiin vakiinnutettua 
monia hyviä toimintatapoja esimerkiksi kuntien kanssa tehtävään yhteistyöhön liittyen, josta valmistui 
toimintamalli osana tuotekehityksen erikoisammattitutkintoa. Ensimmäisen kauden toiminta arvioitiin 
keväällä 2025. Toiminta koettiin monella tavalla hyväksi, mutta haasteena koetaan vielä mahdollisuus 
päästä vaikuttamaan mahdollisimman varhaisessa vaiheessa.

 

 

 


